I. 6, 79. vgl. H. 1126. Qui nascitur incipit mori, qui moritur, desinit mori et incipit vivere et vivit in aeternum, si quidem pius fuit. Zu vgl. auch L. 7462. Sobald ein mensch geboren, so ist er schon auff der strassen zum todt. Sp. 60b. Des todts aussgang ist des lebens eingang u. a. Sp. 313a. Z. I. 303.

I. 6, 81. H. 122. Quicquid est boni in mundo aut est praesens aut praeteritum aut futurum. Si praesens, est instabile; si praeteritum, jam nihil est, si futurum, incertum. Sola ergo perpetua bona in caelo vera bona sunt, quae sunt semper stabilia, certissima, felicissima.

I. 7, 9. vgl. Ow. ep. III. 193. Ad Paulum sepultum.

Ex utero matris venisti nudus in orbem

In terram tectus sindone, Paule, redis.

Plus aufers igitur tecum, quam, Paule, tulisti,

Plus reddis matri, quam dedit illa tibi.

Zu vgl. auch L. III. 271. Vor die verstorbene soll man nicht zu viel unnütze kosten thun und auffwenden, und Pred. Salom. 5, 14. Hiob. 1, 21.

I. 7, 11 wie I. 1, 92 und 93, aus Ael. Spartianus, Pescennius Niger X (script. hist. aug. ed. Peter I. p. 151).

I. 7, 15. vgl. Z. I. 196. Geiler von Kaisersberg pflegte von zwei-züngigen falschen Leuten zu sagen: Ihr sach sei nichts als ja und nein, ja im versprechen und nein im halten; auch L. 92815.

Was mancher verheisst, das ist gewiss — Was er helt, das ist beschliess.

Sagt ers zu, so ist's ja, soll ers halten, so ist's nein. Er hats ufs kerffholtz zugesagt. Enger noch lehnt sich an Ep. Jacob. 5, 12. vgl. 2 Corinth. 1, 17.

I. 7, 19 vielleicht angeregt durch H. vgl. p. 1249. Quaerit diabolus: Quid est maxime mirum, quod Deus fecit in parva re? Respondet sanctus vir, facies humana: quod nimirum inter tot homines diversissimos in mundo, inter tot millies millena millia numquam reperiuntur duo homines in facie omnino similes et in tam parva facie Deus omnes sensus locavit. Certe facierum humanarum decus et varietas inter singularia Dei miracula referri debet. vgl. auch p. 367.

I. 7, 20. vgl. H. 846. Veritas cum nihil erubescat, unum tamen est quod reformidat: abscondi erubescit, ait Tertullianus. Nihil enim magis metuit quam non proferri in publicum.

I. 7, 21. H. 792. Aurumne utilius est an ferrum? Materiam si consideres, sane aurum multis parasangis superius est ac preciosius ferro; amborum usum humana in vita si spectes, ferrum est melius, imo ferri auxilio maxime indigent, qui abundant auro, ne istud ipsis eripiatur.

I. 7, 29. H. 796. Ergo sollicitae tu causa pecunia vitae es
Per te immaturum mortis adimus iter. Properz. III.